
 
 
 
Provinciaal blad van Noord-Brabant 
 
ISSN: 0920-1408 
 
 
 
 
 
 
 
 
Onderwerp 
Tweede wijzigingsregeling E-mailreglement provincie Noord-Brabant 
 
 
Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

Nummer 

183/16 

Bijlage(n) 

 
 
Gelet op artikel 7 van de Archiefverordening van de provincie Noord-Brabant 
1996; 
 
Overwegende dat Gedeputeerde Staten in het bestuursakkoord ‘Brabant werkt’ 
de opgave hebben om versnelling van vergunningverlening en verbetering van 
de digitale dienstverlening te bevorderen;  
 
Overwegende dat Gedeputeerde Staten wensen mee te werken aan de 
kabinetsdoelstelling Digitaal2017 om als provincie op alle verzoeken van 
bedrijven, instellingen en medeoverheden, als zij dat wensen, (veilig) digitaal 
via de berichtenbox te reageren; 
 
Overwegende dat Gedeputeerde Staten in het kader van het convenant 
“Massaal digitaal” waar de provincie in deelneemt samen met de ministeries 
van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, Economische Zaken en  ECP 
platform voor de informatiesamenleving een onderzoek heeft laten uitvoeren 
onder gebruikers van de berichtenbox; 
 
Overwegende dat artikel 14 van de Dienstenwet de provincie verplicht om 
berichten te verzenden via de berichtenbox, voor zover de indiener, waarvoor 
een bericht bestemd is via de berichtenbox, door vermelding van zijn 
berichtenbox naam of op andere wijze aan de provincie heeft kenbaar 
gemaakt dat hij langs deze weg voldoende bereikbaar is; 
 
Overwegende dat Gedeputeerde Staten de aanbeveling wil opvolgen om naar 
ondernemer, instelling of medeoverheid als provincie of omgevingsdienst 
eenduidig te communiceren over het gebruik van de berichtenbox; 
 
Overwegende dat Gedeputeerde Staten de informatieveiligheid wensen te 
bevorderen en dat de berichtenbox één van de voldoende beveiligde kanalen 
voor overdracht van officiële of vertrouwelijke overheidsinformatie is; 



 

  2/3 

Nummer 

183/16 

 
Besluiten vast te stellen de volgende regeling:  
 
Artikel I Wijzigingen 
Artikel 5 van het E-mailreglement provincie Noord-Brabant wordt als volgt 
gewijzigd: 
1. Het derde en vierde lid wordt vernummerd tot vierde en vijfde lid. 
2. Er wordt een nieuw lid tussengevoegd, luidende: 

3. Beantwoording van berichten is enkel via de berichtenbox toegestaan, 
als de inzender zijn wens daartoe heeft kenbaar gemaakt door 
inzending via de berichtenbox of vermelding van zijn berichtenbox 
naam in een elektronisch formulier. 

 
Artikel II Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Provinciaal Blad waarin zij wordt geplaatst. 
 
Artikel III Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: Tweede wijzigingsregeling E-
mailreglement provincie Noord-Brabant. 
 
’s-Hertogenbosch, 28 november 2016 
Gedeputeerde Staten voornoemd, 
 
 
 
de voorzitter                                   de secretaris 
prof. dr. W.B.H.J. van de Donk  mw. ir. A.M. Burger 
 
 
 
 
Toelichting aanvulling E-mail reglement provincie Noord-Brabant 
Hiermee wordt uitvoering gegeven aan de aanbeveling om eenduidig naar 
buiten te communiceren, conform het bepaalde in artikel 14 Dienstenwet. Deze 
aanbevelingen is gedaan bij het onderzoek onder gebruikers van de 
berichtenbox, uitgevoerd door bureau Intomart voor het convenant Massaal 
Digitaal.  
 
Met deze regeling is een grondslag gegeven voor het beleid om bij officiële 
documenten de communicatie met de provincie te laten plaatsvinden via 
beveiligde digitale kanalen, zoals de berichtenbox, e-formulieren of via 
(aangetekende) post. Het elektronisch verzenden van formele berichten vanuit 
een persoonlijke e-mail postbus was al sinds 2009 krachtens artikel 5, vierde 
lid, thans vijfde lid, niet toegestaan. Het nieuwe artikel 5, derde lid, vertaalt 
artikel 14 Dienstenwet naar de provinciale praktijk: beantwoording van 



 

  3/3 

Nummer 

183/16 

berichten, als de inzender zijn wens daartoe (door inzending via berichtenbox 
of vermelding berichtenbox naam in elektronisch formulier) heeft kenbaar 
gemaakt, is enkel via de berichtenbox toegestaan. 
 

 
 
Kenmerk: 4097290 
Uitgegeven, 29 november 2016 
De secretaris van Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 
mw. ir. A.M. Burger. 
 
 
 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 
 
 
de voorzitter de secretaris 
prof. dr. W.B.H.J. van de Donk Mw. ir. A.M. Burger 


